1

2024 年三门峡市壹心社会工作服务中心

“朝夕守护”关爱“一老一小”社会工作

服务项目资金使用情况公告

按照《河南省民政厅福利彩票公益金使用管理信息公开办

法》（豫民文〔2020〕179 号）要求，现将项目资金使用情况公

告如下：

一、项目名称

三门峡市壹心社会工作服务中心“朝夕守护”关爱“一老

一小”社会工作服务项目。

二、项目内容

该项目聚焦“一老一小”群体，通过“五社联动”机制，

针对困境未成年人开展未成年人普法系列活动、安全教育等主

题活动，为未成年人提供多元化的关爱服务和心理支持。积极

链接资源，集中开展义诊、义剪等活动。开设老年人手工兴趣

小组，定期探访、陪伴和关怀服务，为老年人搭建社交网络。

探索推行“老幼互助”服务模式，引导鼓励老年人与未成年人

进行跨代沟通，实现资源共享和互助支持。

三、项目周期

2024 年 10 月至 2025 年 4 月。

四、资金额度

13 万元

2

五、项目负责人

翟灵琳

六、联系方式

（0398）2182017

七、项目绩效目标完成情况

该项目绩效目标已全部完成。该项目从2024年10月至2025

年 4 月，以三门峡市湖滨区、开发区、陕州区和示范区为服务

地开展服务活动，共开展重阳节大型活动 6 场；开展老年人义

诊、义剪活动不少于 4 次；开展老年人兴趣小组不少于 4 个，

每个小组不少于 5 节，总节数不少于 20 节。开展儿童关爱主题

活动 12 场次。开展老幼互助志愿服务活动不少于 4 场。通过项

目实施，围绕“民之所需、情之所现”，开展形式多样的关爱“老

幼”活动，积极营造全社会关爱未成年人和老年人的良好氛围，

切实增强“一老一小”的幸福感、安全感和获得感。

三门峡市民政局

2025 年 6 月 17 日